

合意単価

令和7年3月6日に締結した令和6年度黒瀬（ケー1ほか）溪間工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年4月2日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数量	合意単価	金 額
溪間工		式	1		54,906,000
治山土工		式	1		3,561,000
作業土工		式	1		3,561,729
礫質土掘削A	(1号谷止工)	m3	1,013	1,303	1,319,939
礫質土掘削B	(2号谷止工)	m3	1,414	1,452	2,053,128
掘削面整形	粘性、礫質土 (1号、2号谷止工)	m2	322.5	585	188,662
治山ダム工		式	1		51,345,000
1号コンクリート谷止工		式	1		19,874,772
コンクリート	18-8-40BB 1.2号谷止工	m3	511.6	26,220	13,414,152
止水板A	CC 300*7mm 1号谷止工	式	1		100,772
水抜A	VUφ400mm 1号谷止工	式	1		40,826
治山ダム型枠	間伐材利用合板型枠 内部型枠あり	m2	453.5	11,452	5,193,482
一般型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	4.2	8,443	35,460
植生シート	(標準品) 250m2以上500m2未満 週休2日補正:4週8休以上	m2	111.3	1,045	116,308
丸太筋	3本筋工 植付なし	m	25.2	5,877	148,100
堤名板取付	C型	枚	1	134,403	134,403
治山シンボルマーク取付		枚	1	47,409	47,409
足場(キャットウォーク)		m	252	2,555	643,860
間詰工	1号谷止工	式	1		540,132
間詰コンクリートB	18-8-40BB 本体別打設 小型構造物	m3	10.7	29,515	315,810
小型型枠	一般型枠 小型構造物	m2	29.4	7,630	224,322
第2号コンクリート谷止工		式	1		30,389,991
コンクリート	18-8-40BB 1.2号谷止工	m3	814.6	26,220	21,358,812
止水板B	CC 300*7mm 2号谷止工	式	1		151,764
水抜B	VUφ400mm 2号谷止工	式	1		41,143
治山ダム型枠	間伐材利用合板型枠 内部型枠あり	m2	653.8	11,452	7,487,317
一般型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	4.2	8,443	35,460
植生シート	(標準品) 250m2以上500m2未満 週休2日補正:4週8休以上	m2	142.8	1,045	149,226
丸太筋	3本筋工 植付なし	m	31	5,877	182,187
堤名板取付	C型	枚	1	134,403	134,403
治山シンボルマーク取付		枚	1	47,409	47,409
足場(キャットウォーク)		m	314	2,555	802,270
間詰工	2号谷止工	式	1		540,132
間詰コンクリートB	18-8-40BB 本体別打設 小型構造物	m3	10.7	29,515	315,810
小型型枠	一般型枠 小型構造物	m2	29.4	7,630	224,322
仮設工		式	1		12,204,000
仮設工		式	1		12,204,000
工事用道路工		式	1		4,630,409
工事用道路掘削	地山の掘削 10000m3未満 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3) 砂・砂質土・粘性土・礫質土 障害なし	m3	336	276	92,736
工事用道路盛土	3tブルドーザ	m3	221	762	168,402
仮設舗装	人力敷設	m2	714.4	5,977	4,269,968
舗装版破砕	コンクリート舗装版 障害無し 対策不要 15cm以下 積込有り	m2	491.6	202	99,303
廻排水工	大型土のう・排水パイプ併用	式	1		890,570
廻排水	大型土のう・排水パイプ併用 (1,2号)	式	1		890,570
産業廃棄物処理		式	1		6,683,712
産業廃棄物処分費(土砂)	礫質土	m3	1,532	1,841	2,820,412
産業廃棄物運搬費(土砂)	片道10km BH山積0.80m3	m3	1,532	2,294	3,514,408
産業廃棄物処分費(Co殻)	有筋	t	115.6	1,105	127,738
産業廃棄物運搬費(Co殻)	舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要, 舗装版厚15cm以下) DID無し 22.0km 以下 普通	m3	49.2	4,495	221,154
直接工事費		式	1		67,110,000
共通仮設費計		式	1		6,710,055
共通仮設費(積上げ分計)		式	1		241,000
安全費		式	1		241,100
土石流安全対策費	雨量計	式	1		219,931
土石流監視員		日	1	21,169	21,169
共通仮設費(率計上)		式	1		5,789,653
現場環境改善費(率計上)		式	1		679,402
純工事費		式	1		73,820,055
現場管理費		式	1		21,580,705
工事原価		式	1		95,400,760
一般管理費等		式	1		16,181,554
一般管理費等計		式	1		16,181,000
工事価格		式	1		111,581,000
消費税相当額		式	1		11,158,100
請負金額		式	1		122,739,100

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。